

# COMUNE DI CASCIAGO Provincia di Varese

Ufficio Segreteria – Affari generali - Personale Responsabile del Servizio Il Sindaco Mirko Reto

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 124 in data 08.06.2021

Oggetto:

Impegno di spesa per il rinnovo alla Società Juribit s.r.l. dell'attività di adeguamento al regolamento UE 2016/679 e dell'incarico di Responsabile della protezione dei dati sino al 31.12.2021. CIG Z5E320B781.

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria determinazione n. 84 del 05.06.2020 con la quale si rinnovava l'incarico alla Società Juribit s.r.l., avente sede in Via Leopoldo Traversi n. 33, 00193 Roma, per l'adeguamento al regolamento UE 2016/679 e attribuzione incarico di Responsabile Protezione Dati;

DATO ATTO CHE nelle more di procedere all'indizione di una nuova gara di appalto secondo quanto previsto dalla normativa vigente, si ritiene opportuno procedere al rinnovo dell'incarico sino al 31.12.2021;

PRESO ATTO pertanto che a seguito dei contatti intercorsi, la Società Juribit s.r.l. con nota in data 27.05.2021 protocollo dell'Ente n. 3336 si è dichiarata disponibile a proseguire l'incarico sino al 31.12.2021, agli stessi patti e condizioni dell'atto d'obbligo sottoscritto in data 04.01.2019 per un importo di € 1.000,00 oltre IVA;

VISTO l'art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Stabilità 2019) che modifica l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, a seguito di ciò per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla soglia di €. 5.000,00 non sussiste l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

PRESO ATTO della deliberazione consiglio comunale n.9 in data 31/03/2021, con la quale è stato approvato il "Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023";

ACCERTATO che l'importo complessivo della spesa pari a € 1.220,00, è contenuto nello stanziamento previsto al Capitolo 105303 del Bilancio finanziario 2022-2023, annualità 2021, che presenta la necessaria disponibilità economica;

**RITENUTO**, per quanto sopra esposto rinnovare alla Società Juribit s.r.l. l'incarico sino al 31.12.2021 per l'adeguamento al Regolamento UE 2016/679 e attribuzione di Responsabile Protezione Dati;

### VISTI

- il decreto n. 28 del 28.10.2019 con cui il sindaco di Casciago attribuiva a sé stesso la responsabilità di servizio in essere;
- il Decreto del Sindaco n. 16 del 20/06/2019 con la quale sono state conferite all'Assessore Stefano Chiesa le funzioni di cui all'art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, nello specifico la Responsabilità del Servizio dell'Area Economico Finanziaria;

RAVVISATA la propria competenza in merito all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 comma 3 del D.L.gs 18.8.2000, n.267;

#### **DETERMINA**

- 1. di rinnovare alla Società Juribit s.r.l. l'incarico sino al 31.12.2021 per l'adeguamento al Regolamento UE 2016/679 e attribuzione di Responsabile Protezione Dati, nelle more dell'espletamento di una nuova gara di appalto per l'affidamento in questione;
- 2. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della Determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 2010, le fatture relative alla fornitura dovranno riportare il seguente numero di CIG (codice identificativo della gara): **Z5E320B781.**
- 3. di impegnare, pertanto, a favore della Società Juribit s.r.l., avente sede in Via Leopoldo Traversi n. 33, 00193 Roma, l'importo complessivo di € 1.220,00 (€ 1.000,00 oltre IVA 22%) e di imputare tale importo alla Missione 1, programma 11, Titolo 1, Capitolo 105303 Macroaggregato 103 del Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021, che presenta la necessaria disponibilità;
- 4. di trasmettere, pertanto, la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile e per l'attestazione della copertura di spesa, nonché all'Ufficio Segreteria per la registrazione e la relativa pubblicazione;

Casciago, 08.06.2021

L'istruttore del procedimento

Odorizzi Teresa

Il Responsabile del Servizio

Il Sindaco

Mirko Reto

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000.

Beneficiario: Società Juribit s.r.l. Importo della spesa: € 1.220,00 Impegno contabile: n. 426/2021 Capitolo di bilancio: 105303

Missione 1; Programma 11; Titolo 1; Macroaggregato 103.

Si assicura al riguardo che la presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile e se ne attesta la copertura finanziaria, dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.

Casciago, 08.06.2021

Il Responsabile del Procedimento (Dott se Emanuela Piatti)

Il Responsabile del Servizio Finanziario (Assessore Stefano Chiesa)

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE** 

\*\*\*\*\*\*\*\*

2 4 GIU. 2021



IL FUNZIONARIO INCARICATO (Agostino De Zulian)